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Irrtum und Änderung vorbehalten 

 Uhr Ort Gottesdienste und Termine 
 

Sonntag 7. 5.  
5. Sonntag der Osterzeit  

8:30 
8:30 

9:30-18:00 
9:30-11:30 

9:45 
10:00 

 
14:30 
18:00 
18:30 

AS 
HL 
HL 
HL 
OF 
HL 

 
GR 
AS 
HL 

Florianimesse für die lebenden und verstorbenen Mitglieder der Freiwilligen Feuerwehr Aspersdorf 
Hl. Messe für die Pfarrgemeinden (P) 
Eucharistische Anbetung, um 15:00 gestaltet von der Studentenverbindung Arminia Hollabrunn (P) 
Pfarrbibliothek (PZ) 
Florianimesse der Feuerwehr 
Hl. Messe für † Eltern Leopold und Anna Schweifer sowie für † Vater Karl Dafert,  
die Kinder der VS Koliskoplatz empfangen erstmals die hl. Kommunion (G) 
 Maiandacht in Klein Maria Dreieichen 
Maiandacht, gestaltet von der KFB 
Hl. Messe für † Maria und Hans Gold (P) 

Mo 8. 5.       

 
Di 9. 5. 

 

9:30-11:00 
14:30-16:30 

18:00 
19:00 

HL 
HL 
HL 

 

Zwergerl-Treff (PZ) 
Café Zeitreise (PZ) 
Maiandacht, anschl. hl. Messe für † Magdalena Scipal (G) 
Frauengebet im Labyrinth in Sonnberg 

 

Mi 10. 5. 
Hl. Johannes  von Ávila, 
Hl. Damian de Veuster 

 

8:00 
17:00-18:00 

17:30 
18:00 
18:30 
18:30 

19:00-19:30 

HL 
HL 
AS 
AS 
HL 
HL 
AS 

Hl. Messe für † Gertrude Reiter (P) 
Jungscharstunde (PZ) 
Rosenkranz und Beichtgelegenheit 
Hl. Messe mit Kurzansprache 
Eucharistische Anbetung (P) 
Hl. Messe (KH) 
Sprechstunde des Pfarrvikars (Pfarrhaus) 

Do 11. 5.     
 

Fr 12. 5. 
Hl. Nereus und hl. Achilleus, 

Hl. Pankratius 

8:00 
16:30-17:30 

18:30 
18:30 
18:30 

HL 
HL 
HL 
HL 
HL 

Hl. Messe für † Viktor und Helene Scheibenreiter (P) 
Ministrantenstunde (G) 
Maiandacht in Magersdorf 
Hl. Messe in Raschala 
Maiandacht (SBZ)  

5. Osterwoche 
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Irrtum und Änderung vorbehalten 

 

Sa 13. 5.  
Gedenktag Unserer Lieben 

Frau von Fatima 

7:30 
6:00 
17:00 
18:00 
18:30 

HL 
AS 

 
AS 
HL 

 Laudes (P) 
 Fußwallfahrt nach Maria Dreieichen, Treffpunkt Pfarrkirche Aspersdorf 
 Andacht in der Wallfahrtskirche Maria Dreieichen 
 Hl. Messe für † Eltern Edmund und Maria Rauchberger sowie † Verwandte (Vorabendmesse) 
 Vorabendmesse für † Karl Scheichenberger (SBZ) 
 

 
Sonntag 14. 5.  

6. Sonntag der Osterzeit 
Muttertag 

8:30 
8:30 
9:45 

10:00 
 

14:30 
18:30 

GR 
HL 
OF 
HL 

 
GR 
HL 

Florianimesse für Verstorbene Eltern und Verwandte der Familie Gottfried Zinnagl 
Hl. Messe für † Mutter Friederike und Ilse (P) 
Hl. Messe für † Anna Strömer von Familie Satzinger 
Hl. Messe für † Richard Reznik und Angehörige, die Kinder der VS Kirchenplatz empfangen erstmals die 
hl. Kommunion (G)  
Maiandacht in Klein Maria Dreieichen 
Hl. Messe für die Pfarrgemeinden (P) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Muttertagssammlung 14. Mai 2023 
 

Verzweiflung. Schläge. Im Nebenzimmer schläft ihr Kind. Schläft es wirklich?  
Larissa weiß, sie muss gehen, sofort.  

Bloß: Wohin? 
Ihre kleine Tochter auf dem Arm, ein paar Kleidungsstücke in der Tasche steht sie am 

nächsten Morgen unten auf der Straße.  
Vor ihr nichts als Ungewissheit. Umso fester drückt sie ihr kleines Mädchen an sich.  

„Wir schaffen das, irgendwie“, flüstert sie, „wir beide.“ 
Leider ist Larissas Schicksal kein Einzelfall. Im Gegenteil. Sie als Spender*in der St. Elisabeth-
Stiftung wissen, wie schnell unsere Hilfsorganisation in den letzten Jahren wachsen musste. 

Mittlerweile bieten wir 80 Müttern mit ihren Kindern ein Zuhause auf Zeit, in dem wir jede 
einzelne rund zwei Jahre lang liebevoll begleiten. Täglich versorgen wir in unserer Familien-, 

Rechts- und Schwangerenberatungsstelle Frauen mit dem Nötigsten – wir helfen im 
Gespräch, mit Windeln oder Lebensmittelgutscheinen. 

Unsere Hilfe ist nur dank Ihrer Spende möglich.  

Am Sonntag den 14. Mai lädt die 
Jungschar nach der hl. Messe zum 
Pfarrkaffee ein. Die Spenden dafür 

werden zugunsten des Jungscharlagers 
für einkommensschwache Familien 

verwendet. 


