5. Osterwoche

## 7. MAI 2023 BIS 14. MAI 2023

2020 Hollabrunn | Kirchenplatz 5 | Tel. 02952/2178 | E-Mail: pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at

	I Ilbu	Owt	Cattardiansta und Tarmina
	Uhr	Ort	Gottesdienste und Termine
<b>Sonntag 7. 5.</b> 5. Sonntag der Osterzeit	8:30	AS	Florianimesse für die lebenden und verstorbenen Mitglieder der Freiwilligen Feuerwehr Aspersdorf
	8:30	HL	Hl. Messe für die Pfarrgemeinden (P)
	9:30-18:00	HL	Eucharistische Anbetung, um 15:00 gestaltet von der Studentenverbindung Arminia Hollabrunn (P)
	9:30-11:30	HL	Pfarrbibliothek (PZ)
	9:45	OF	Florianimesse der Feuerwehr
	10:00	HL	Hl. Messe für † Eltern Leopold und Anna Schweifer sowie für † Vater Karl Dafert,
			die Kinder der VS Koliskoplatz empfangen erstmals die hl. Kommunion (G)
	14:30	GR	Maiandacht in Klein Maria Dreieichen
	18:00	AS	Maiandacht, gestaltet von der KFB
	18:30	HL	HI. Messe für † Maria und Hans Gold (P)
Mo 8. 5.			
Di 9. 5.	9:30-11:00	HL	Zwergerl-Treff (PZ)
	14:30-16:30	HL	Café Zeitreise (PZ)
	18:00	HL	Maiandacht, anschl. hl. Messe für † Magdalena Scipal (G)
	19:00		Frauengebet im Labyrinth in Sonnberg
Mi 10. 5.	8:00	HL	Hl. Messe für † Gertrude Reiter (P)
_	17:00-18:00	HL	Jungscharstunde (PZ)
Hl. Johannes von Ávila, Hl. Damian de Veuster	17:30	AS	Rosenkranz und Beichtgelegenheit
	18:00	AS	Hl. Messe mit Kurzansprache
	18:30	HL	Eucharistische Anbetung (P)
	18:30	HL	HI. Messe (KH)
	19:00-19:30	AS	Sprechstunde des Pfarrvikars (Pfarrhaus)
Do 11. 5.			
Fr 12. 5. Hl. Nereus und hl. Achilleus, Hl. Pankratius	8:00	HL	Hl. Messe für † Viktor und Helene Scheibenreiter (P)
	16:30-17:30	HL	Ministrantenstunde (G)
	18:30	HL	Maiandacht in <b>Magersdorf</b>
in i annauus	18:30	HL	Hl. Messe in <b>Raschala</b>
	18:30	HL	Maiandacht (SBZ)

### 7. MAI 2023 BIS 14. MAI 2023

2020 Hollabrunn | Kirchenplatz 5 | Tel. 02952/2178 | E-Mail: pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at

<b>Sa 13. 5.</b> Gedenktag Unserer Lieben Frau von Fatima	7:30 6:00 17:00 18:00 18:30	AS AS HL	Laudes (P) Fußwallfahrt nach Maria Dreieichen, Treffpunkt Pfarrkirche Aspersdorf Andacht in der Wallfahrtskirche Maria Dreieichen Hl. Messe für † Eltern Edmund und Maria Rauchberger sowie † Verwandte (Vorabendmesse) Vorabendmesse für † Karl Scheichenberger (SBZ)
<b>Sonntag 14. 5.</b> 6. Sonntag der Osterzeit Muttertag	8:30 8:30 9:45 10:00 14:30 18:30	GR HL OF HL GR HL	Florianimesse für Verstorbene Eltern und Verwandte der Familie Gottfried Zinnagl Hl. Messe für † Mutter Friederike und Ilse (P) Hl. Messe für † Anna Strömer von Familie Satzinger Hl. Messe für † Richard Reznik und Angehörige, die Kinder der VS Kirchenplatz empfangen erstmals die hl. Kommunion (G) Maiandacht in Klein Maria Dreieichen Hl. Messe für die Pfarrgemeinden (P)

### SECHSTER SONNTAG DER OSTERZEIT

14. Mai 2023

#### Sechster Sonntag der Osterzeit

Lesejahr A

1. Lesung: Apostelgeschichte 8,5-8.14-17

2. Lesung: 1. Petrus 3,15-18

Evangelium: Johannes 14,15-21



In jener Zeit sprach Jesus zu seinen Jüngern: Wenn ihr mich liebt, werdet ihr meine Gebote halten. Und ich werde den Vater bitten und er wird euch einen anderen Beistand geben, der für immer bei euch bleiben soll, den Geist der Wahrheit, den die Welt nicht empfangen kann, weil sie ihn nicht sieht und nicht kennt.

Ulrich Loose

Am Sonntag den 14. Mai lädt die Jungschar nach der hl. Messe zum **Pfarrkaffee** ein. Die Spenden dafür werden **zugunsten des Jungscharlagers** für einkommensschwache Familien verwendet.

# Muttertagssammlung 14. Mai 2023

Verzweiflung. Schläge. Im Nebenzimmer schläft ihr Kind. Schläft es wirklich? Larissa weiß, sie muss gehen, sofort.

Bloß: Wohin?

Ihre kleine Tochter auf dem Arm, ein paar Kleidungsstücke in der Tasche steht sie am nächsten Morgen unten auf der Straße.

Vor ihr nichts als Ungewissheit. Umso fester drückt sie ihr kleines Mädchen an sich. "Wir schaffen das, irgendwie", flüstert sie, "wir beide."

Leider ist Larissas Schicksal kein Einzelfall. Im Gegenteil. Sie als Spender\*in der St. Elisabeth-Stiftung wissen, wie schnell unsere Hilfsorganisation in den letzten Jahren wachsen musste. Mittlerweile bieten wir 80 Müttern mit ihren Kindern ein Zuhause auf Zeit, in dem wir jede einzelne rund zwei Jahre lang liebevoll begleiten. Täglich versorgen wir in unserer Familien-, Rechts- und Schwangerenberatungsstelle Frauen mit dem Nötigsten – wir helfen im Gespräch, mit Windeln oder Lebensmittelgutscheinen.

Unsere Hilfe ist nur dank Ihrer Spende möglich.